
MUITAS ATĻAUJU VEIDI 
 
Atļaujas, ko var piešķirt, izmantojot Muitas lēmumu sistēmu, ir klasificētas piecās grupās pēc to veidiem.  
Katram atļaujas veidam ir piešķirts unikālais kods. Šos kodus un grupas var apskatīt tabulā zemāk. 
Kodi noteikti Savienības Muitas kodeksa Īstenošanas regulas A pielikuma 2.sadaļā attiecībā uz d. e. 1/1.  
“Pieteikuma/lēmuma koda veids”. 
 
  Atļaujas veids Kods 

Muitas procedūras piemērošana precēm un pagaidu uzglabāšana 

1. 
Atļauja, lai noformētu muitas deklarāciju kā ierakstu deklarētāja reģistros, tostarp 
attiecībā uz eksporta procedūru 

EIR 

2. Atļauja, lai veiktu centralizētu muitošanu CCL 

3. Atļauja, lai izmantotu vienkāršotu deklarāciju SDE 

4. Atļauja, lai saņemtu atzītā banānu svērēja statusu AWB 

5. Atļauja, lai veiktu pašnovērtējumu SAS 

6. Atļauja, lai veiktu pagaidu uzglabāšanas vietu darbību TST 

Īpašas procedūras 

7. Atļauja, lai veiktu uzglabāšanas vietu darbību preču uzglabāšanai muitas 
noliktavā 

I tipa CW1 

II tipa CW2 

Privātā CWP 

8. Atļauja, lai izmantotu ievešanas pārstrādei procedūru IPO 

9. Atļauja, lai izmantotu izvešanas pārstrādei procedūru OPO 

10. Atļauja, lai izmantotu galapatēriņa procedūru EUS 

11. Atļauja, lai izmantotu pagaidu ievešanas procedūru TEA 

Tranzīts 

12. Atļauja, lai saņemtu atzītā saņēmēja statusu Savienības tranzītam ACE 

13. Atļauja, lai saņemtu atzītā saņēmēja statusu TIR procedūrai ACT 

14. Atļauja, lai saņemtu atzītā nosūtītāja statusu Savienības tranzītam ACR 

15. Atļauja, lai saņemtu atzītā izdevēja statusu ACP 

16. Atļauja, lai izmantotu īpaša veida plombas SSE 

17. Atļauja, lai izmantotu tranzīta deklarāciju ar samazinātu datu kopu TRD 

18. Atļauja, lai par muitas deklarāciju izmantotu elektronisku transporta dokumentu ETD 

Regulāra kuģu satiksme 

19. Atļauja, lai veiktu regulāru kuģu satiksmi RSS 

Citi (jeb Standarta procesa) pieteikumi 

20. 
Atļauja, lai sniegtu vispārējo galvojumu, ieskaitot iespējamo samazinājumu vai 
atbrīvojumu 

CGU 

21. Atļauja, lai atliktu maksājumu DPO 

22. Atļauja, lai vienkāršotu to summu, kas ir daļa no preču muitas vērtības, noteikšanu CVA 

 


